

SPØRGSMÅL BESVARET AF KOMMISSIONEN MILJØ- OG FØDEVAREUDVALGET (MOF)

Spørgsmålene nedenfor er stillet af Niels Fuglsang (S) den 28. oktober 2020, og er blevet besvaret den 20. januar 2021.

I en rapport fra 2011 om virkningen af Rådets forordning (EF) nr. 1/2005 om beskyttelse af dyr under transport blev det konkluderet, at håndhævelsen af denne lovgivning kunne forbedres yderligere. Dette fik Parlamentet til at iværksætte et pilotprojekt om udvikling og formidling af bedste praksis for international og indenlandsk vejtransport af dyr. Formålet med projektet er at styrke den generelle håndhævelse af denne forordning.

Dette var et stort projekt ledet af GD SANTE, hvor 16 partnerorganisationer var involveret i mere end tre år mellem 2015 og 2019. Pilotprojektet banede vej for offentliggørelse af retningslinjer for god og bedre praksis vedrørende transport af kvæg, får, svin, heste og fjerkræ i begyndelsen af 2019¹.

1. Kan Kommissionen præcisere, om disse retningslinjer allerede anvendes i vidt omfang i medlemsstaterne, og hvordan er dette blevet kontrolleret?

Materialerne, der er udviklet under projektet om retningslinjer for dyretransport, omfatter retningslinjer, faktablade og videoer, der er blevet vidt udbredt på sociale medier og formidlet under specifikke arrangementer i flere medlemsstater og tredjelande, hvortil der eksporteres dyr. Materialerne er blevet oversat til flere sprog, herunder russisk, og er tilgængelige på et særligt websted². Dette websted har mere end 15 000 besøg om året, hvoraf 15,8 % er tilbagevendende brugere. De besøgende fik ofte adgang til webstedet via Facebook, Twitter eller Kommissionens websted.

2. Kan den præcisere, om retningslinjerne har haft en positiv indvirkning på forbedringen af dyretransportmetoderne, og om forordningen er blevet håndhævet bedre som følge heraf?

De positive virkninger af disse retningslinjer kan ikke evalueres enkeltvis og bør ses i et overordnet perspektiv af alle Kommissionens tiltag for at forbedre gennemførelsen af den nuværende lovgivning om dyretransport og dyrevelfærd generelt.

¹ <http://www.animaltransportguides.eu/>

² <http://www.animaltransportguides.eu/materials/>